
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1

Decreto

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Junho / 2020

Abre Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD no valor de R$ 88,400.00 ///OITENTA E OITO
MIL, QUATROCENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 203,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

1.000,00NC : 06010010OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0100.000

1.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Infraestrutura05001

MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2079

1.200,00NC : 06010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

1.200,00Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL2013

4.500,00NC : 06010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

50.000,00NC : 06010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

5.000,00NC : 06010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

2.000,00NC : 06010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

4.700,00NC : 06010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

20.000,00NC : 06010011MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

86.200,00Soma da Unidade:

Total: 88.400,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

1.000,00NC : 06010010DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 0100.000

1.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Infraestrutura05001

MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2079

1.200,00NC : 06010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

1.200,00Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL2013

4.500,00NC : 06010001MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

50.000,00NC : 06010005MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

5.000,00NC : 06010008MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

2.000,00NC : 06010012MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

4.700,00NC : 06010023MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

[2906204:99999:GovNet versão:200722]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18B3944000C7737ABA4C45A25E1A61FC



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Junho / 2020

20.000,00NC : 06010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

86.200,00Soma da Unidade:

Total: 88.400,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 1 de Junho de 2020

EZENIVALDO ALVES DOURADO

[2906204:99999:GovNet versão:200722]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 2 / 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18B3944000C7737ABA4C45A25E1A61FC



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Junho / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 517,100.00 ///QUINHENTOS E
DEZESSETE MIL, CEM REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 212,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Infraestrutura05001

PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS1011

36.000,00NC : 06010025OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

36.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

MANUTENÇÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2104

5.000,00NC : 06010002MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

27.000,00NC : 06010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

22.000,00NC : 06010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

16.000,00NC : 06010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

1.000,00NC : 06010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

7.600,00NC : 06010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

10.000,00NC : 06010026MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS2114

100.000,00NC : 06010019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 192305

100.000,00NC : 06010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

10.000,00NC : 06010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

26.000,00NC : 06010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

54.000,00NC : 06010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

10.000,00NC : 06010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

40.000,00NC : 06010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

27.000,00NC : 06010020EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

10.000,00NC : 06010021MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

15.500,00NC : 06010024MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

481.100,00Soma da Unidade:

Total: 517.100,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Educação06001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS1001

36.000,00NC : 06010025MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

36.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2083

100.000,00NC : 06010013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0102.002

10.000,00NC : 06010014SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0102.002

26.000,00NC : 06010015SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0102.002

54.000,00NC : 06010016SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0102.002

[2906204:99999:GovNet versão:200722]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18B3944000C7737ABA4C45A25E1A61FC



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Junho / 2020

10.000,00NC : 06010017OBRAS E INSTALACOES449051 - 0102.002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PACS2103

100.000,00NC : 06010019MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

15.500,00NC : 06010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

10.000,00NC : 06010026OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2105

16.000,00NC : 06010006MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

1.000,00NC : 06010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMILIA - NASF2106

10.000,00NC : 06010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA SAÚDE BUCAL - PSB2107

5.000,00NC : 06010002OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0114.014

27.000,00NC : 06010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

22.000,00NC : 06010004OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0114.014

7.600,00NC : 06010009MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

MANUT. DA ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS NO MAC2110

40.000,00NC : 06010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL AS URGÊNCIAS - SAMU2111

27.000,00NC : 06010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

481.100,00Soma da Unidade:

Total: 517.100,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 1 de Junho de 2020

EZENIVALDO ALVES DOURADO

[2906204:99999:GovNet versão:200722]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 2 / 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18B3944000C7737ABA4C45A25E1A61FC


		2020-08-03T11:10:44-0300




